Stadtarchiv zu Bremen, Trese B t; Original mit einem Stück des Siegels; auf dem 
Bücken aus dem 15. Jahrh.: Eyne ewighe vordraclit der stad Bremen unde des 
landes to Wurtzen, ferner jünger: Van den scipen de tiit zin deine lande to 
Wursten bliiven.

Gedruckt: daraus Brem. U. B. 1, n. 342. S. n. 290.

672. Lübeck an Otto, Meister des Deutschordens, und an dessen Ordensbrüder 
zu Biga: bittet die daselbst angehaltenen Güter lübischer Bürger, welche 
durchaus schuldlos zu sein scheinen, nicht über Gotland hinaus (super terram 
Gotlandie) zu führen, wie es in Absicht sein soll, sondern den Eigenthümem 
zurück zu erstatten. —  [1269 Ende, 1270 Anfang] 1

Stadtarchiv zu Lübeck, Ordo Teuthonicus n. 7; Original, Adresse: Fratri Ottoni 
magistro in Eiga et suis confratribus.

Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 1, n. 385 zu 1272 — 77, teiederholt Livl. U.B. 1, 
n. 417 mit obigem Datum2; früher nach der Urk. Gesch. 2, S. 106 Liljegren, 
Diplom. Suecan. 2, n. 1713.

673. Ludwig Hutzmvlet an Hamburg: berichtet über das dem Aldermann der 
Hamburger Hennekin Buch in England zugefügte Unrecht, wodurch das 
Beeid der Deutschen in England verletzt sei, und bittet um Abhilfe. — [1270] 3 
vor Februar 14.

Stadtarchiv zu Hamburg; Original mit Spuren des aufgedrückten Siegels, 1842 
verbrannt.

Gedruckt: daraus Hamb. U. B. 1, n. 715, wonach hier.

Honorabilibus viris et discretis dominis proconsulibus et consulibus in Harn- 
boreb universis Lodewicus Hutzenvlet suum servitium semper promptum. Vestre 
notifico honestati, quod Heyno de Stadis, Wichmannus et Willekinus Horborch 
vestri cives Hennekinum Buch vestrum civem, eorum aldermaimum, male et 
graviter pertractaverunt in Anglia, de quo inter eos magna fuit discordia, quam 
honesti viri libenter composuissent, qui facere non poterant. Sic ipse Hennekiuus 
fuit paratus equitandi versus Lunden in Anglia, ubi est supremum jus, quod ibi 
voluisset extorsisse de contumelia sibi facta. Et cum hoc Heyno, Wichmannus, 
Willekinus predicti perceperunt, Heynonem Hardenacken, Godekinum Bekendorp, 
Nicolaum Busch, Jacke Stollen et me Lodewicum rogaverunt, quod inter eos diem 
securum placitaremus, quod fecimus; sed ipse Hennekinus deberet litteras mittere

*) S. n. 677. ’ ) Später 3, Be gg. S. 26 unt., S. 27, n. 478 a irrthümlicher Weise in 1270 
Ende geändert. 9) Im Hamb. U. B. a. a. 0. zu c. 1266, Lappenberg, Stahlhof S. 166 zu
c. 1260. Der Satz, in welchem das jus Tcutonicorum in Anglia als verletzt bezeichnet wird, 
scheint auf einen Zusammenhang mit n. 701 hinzudeuten. Wohl mit liecht sieht Lappenberg 
a. a. 0. in H. Buch einen Aeltermann der Deutschen in Lynn.
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Hamborch suis parentibus et amieis eis notifieare, qualiter esset graviter pertracta- 
tus, si tune amici ejus in boe concordarent, quod diem teuere vellent, extune 
littere de Hamboreli ad Angliam venire deberent, et quando ille littere essent in 
Anglia pervente recitantes de secura die tenenda, quicunque tune diem frangeret, 
ille alten 20 libras sterlingorum dare deberet. Etiam placitatum tu it, quod pre- 
dicti tres scilicet Heyno, AVichmannus, Willekinus et Hennekinus deberent Ham- 
borch esse festo natali Christi1 per mandatum 20 librarum sterlingorum et ipse 
Hennekinus ante vestram presentiam persequendo suani querelam; sic ego Lode- 
wicus et Jacke Stollen meus bospes promisimus pro Hennekino pro 20 libris ster
lingorum. Extunc prefatus Heyno querimonias fecit in Anglia super Hennekinum 
prelibatum infra securum diem, sed ipse Hennekinus vicit ipsum Heynonem cum 
omni jure et fuit quitus ab ipso judicatus et solutus de illa causa, pro qua redar- 
guit ipsum. Cum hoc antedicti tres in tautum debilitaverunt jus Teutonicorum in 
Anglia, quod cst ultra modum. Sperans igitur illas 20 libras Sterlingorum, quas 
predietus Heyno a me postulavit, quod merito illas debet dare prelocuto Henue- 
kino et suis amicis, ex quo infra securum diem fecit super ipsum querimoniam et 
fregit diem, ideo vestram deprecor honestatem affectuose, quatenus [per re]spectum“ 
mei perpetui servicii taliter dignemini omnia premissa discutere, quod prenominato 
Hennekino et suis [amicis css]et* plenarie satisfactum. Pro co vester meis cum 
amicis manere volo servitor, quamdiu vixero. Scripta...* ante diem Valentini- 
martins.